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Remissvar av promemorian Moderniserad beskattning av gaser 

LRF är en partipolitiskt obunden intresse- och företagarorganisation för företagare med 

jord, skog, trädgård och landsbygdens miljö som bas. LRF verkar för att dessa näringar 

ska kunna förverkliga sina ambitioner om tillväxt, lönsamhet och attraktionskraft. De 

gröna näringarna kan erbjuda samhället resurser för en hållbar utveckling och tillför 

Sverige stora värden i form av livsmedel, skogsprodukter, energi, arbetstillfällen samt 

miljönyttor. Det gröna näringslivet är en grundbult i arbetet kring att bekämpa 

klimatförändringarna. 

 

Tillsammans driver LRFs 120 000 medlemmar ungefär 65 000 företag och det gröna 

näringslivet står för nästan 4 procent av Sveriges BNP. 

 

 

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts tillfälle att yttra sig över ovanstående 

promemoria. LRF tillstyrker samtliga förslag i promemorian.  

 

I promemorian föreslås följande: 

 

1. En ny definition av biogas 

 

2. Skattebefrielse för biogas som blandas in i andra bränslen 

 

3. Beskattning av gaser utifrån energiinnehåll 

 

4. Nya skattesatser för gaser 

 

 

Ny definition av biogas 

LRF anser att det är positivt att regeringen föreslår en justering som breddar 

definitionen kring att inkludera alla gasformiga bränslen med ursprung från biomassa. 

Definitionen är även i linje med definitionen av biogas i det så kallade 

Förnybartdirektivet och med principerna i statsstödsriktlinjerna.  

 

Skattebefrielse för biogas som blandas in i andra bränslen 

LRF ser förslaget om skattebefrielse för biogas som blandas in i andra bränslen som 

positivt. Skattebefrielsen gör det mer ekonomiskt attraktivt att använda biogas, även i 

inblandning av andra bränslen, vilket kan leda till en ökad användning av förnybara 
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alternativ och minska beroendet av fossila bränslen. Detta kan leda till en förbättrad 

konkurrenssituation för användningen av biogas. 

 

Beskattning utifrån energiinnehåll samt nya skattesatser för gaser 

LRF anser att förslaget om att beskattning av gaser ska baseras på energiinnehåll är 

positivt. Detta medför ett tydligare och mer rättvisande system än det nuvarande 

systemet som tillåter beskattning utifrån både volym och vikt, beroende på gas. 

Exempelvis har vätgas ett lågt energivärde i jämförelse med naturgas och gynnas därför 

av den föreslagna beskattningen utifrån energiinnehåll. 

 

Förslag: Skattebefria även vätgas som används som motorbränsle i 

förbränningsmotorer 

 

LRF anser, i likhet med Energigas Sveriges förslag, att en skattebefrielse bör införas för 

vätgas som framställs genom elektrolys och som används som motorbränsle i en 

förbränningsmotor. Eftersom vätgas som används i bränsleceller är skattebefriade ger 

detta en konkurrensnackdel för vätgas framställd via elektrolys som används som 

motorbränsle i förbränningsmotor. LRF anser att detta bör ses över genom att utnyttja 

möjligheten i Energiskattedirektivet, artikel 15.1. Artikeln är tillämpbar för pilotprojekt 

för teknisk utveckling av mer miljövänliga produkter eller för bränslen från förnybara 

källor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stockholm, den 1 april 2025  

 

Ulrika Dennerborg    Jennifer Botos & Martin Mörman  

Enhetschef     Näringspolitiska experter 

Lantbrukarnas Riksförbund   Lantbrukarnas Riksförbund 


